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     Po chladném jaru se léto ohlásilo vysokými 

teplotami. Vypadá to, že vše je tak, jak má být. 

Nabízí se tedy otázka: Prožijeme léto zase jako 

dříve? Situace ohledně koronaviru se uklidnila a 

my můžeme jen doufat, že léto a naše dovolené 

budou zase takové, jaké jsme je doposud znali.  

     Jsme potěšeni, že podnikatelé v naší obci tuto 

těžkou dobu ustáli a mohou nám zase poskytovat 

svoje služby. Vždyť i zastupitelé jim poskytli vel-

kou pomoc, a to odpuštěním částí nájmů z nebyto-

vých obecních prostor. 

     Zastupitelstvo obce na svém zasedání 

dne 16. 6. 2021 vybralo dodavatele na opravu ko-

munikace na Zelené louce. Ve výběrovém řízení 

byla vybrána společnost LTM Krkonoše s.r.o. 

Oprava by měla proběhnout do podzimu  tohoto 

roku. 

     Na tomtéž zasedání bylo schváleno i mírné na-

výšení cen vodného, stočného a uložení fekálií 

(naleznete na str. 7 tohoto zpravodaje). K tomuto 

kroku jsme po několika letech museli přistoupit z 

důvodu postupného zvyšování cen energií a materi-

álů. Nárůst ceny není nijak vysoký, přesto ale ne-

vyhnutelný. Děkujeme za pochopení. 

    Projektová dokumentace na vybudování osmi 

bytů v Mostek č.p. 83 (bývalá škola) je již hotova a 

bylo požádáno o stavební povolení. Nyní čekáme 

na vypsání vhodného dotačního titulu. 

    V současné době připravujeme i výběrové řízení 

na podlimitní zakázku výstavby kanalizace v části 

Zadní Mostek. Očekáváme, že koncem tohoto nebo 

začátkem příštího roku budou opět vypsány vhodné 

dotační tituly, v nichž bychom požádali o spolufi-

nancování. 

    I nadále se projektuje oprava rybníku na Mostec-

kých Lázních, abychom byli připraveni využít pří-

padnou finanční národní podporu. 

     Vzhledem k tomu, že již byla poměrně dost 

uvolněna protikoronavirová opatření a doufám, že 

zůstanou v platnosti i v září, snažíme se zorganizo-

vat oslavy obce, které by se měly konat 

v sobotu 11. 9. 2021. Těšit se tak můžete téměř na 

všechny kapely, které byly plánovány v loňském 

roce. Svou účast již přislíbili například legendární 

Rangers - Plavci, muzikáloví zpěváci Bohuš Matuš 

a Magda Malá a také blues-rocková kapela 

Krausberry.  Poslední kapelu v této chvíli ještě 

vyjednáváme, jelikož ta původní vystoupení odřek-

la. V současnosti je trochu problém naplánovat i 

doprovodný program. Věřím ale, že se vše podaří. 

Hlavní bude, když se budeme moci konečně zase 

sejít a pobavit se. 

     Užijte si léto a těším se na Vás v září na dni 

obce           Ing. Dagmar Včeláková, starostka obce 

VÝZVA VŠEM UŽIVATELŮM OBECNÍCH POZEMKŮ 

     Na základě rozhodnutí zastupitelstva a z důvodu narovnání vztahů užívání cizích pozemků Obec 

Mostek vyzývá všechny ty, kteří užívají obecní pozemky bez platné nájemní smlouvy, aby tuto 

skutečnost nahlásili obci Mostek.  Je nutné nahlásit místo, plochu a účel užívání pozemku.  

 

   Máte zájem nadále užívat pozemek? Je nutné podat žádost o pronájem pozemku. 

O případném následném pronájmu bude rozhodováno na některém z příštích zasedání 

zastupitelstva obce. 

 Nemáte zájem nadále užívat pozemek? I tuto skutečnost nahlaste obci Mostek. 

Pozemek je pak nutné vyklidit, uvést do původního stavu a předat zástupci obce.  

   Děkujeme za pochopení. 

Výše uvedené je možné nahlásit pracovníkovi obce panu Milanu Petrovi 

 na tel. 499 691 208 nebo 603 790 208; email: pozemky@mostek.cz 

mailto:pozemky@mostek.cz?subject=Hlášení%20užívání%20obecních%20pozemků
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2. ODDÍL VODNÍCH SKAUTŮ MOSTEK HLÁSÍ... 

 Třikrát hurá, konečně jsme opustili 

"online stezky" a od 17. května 2021 se opět vídá-

me u klubovny. Schůzky jsme přesunuli tak, aby 

měli naši členové vždy platný školní antigenní test. 

Všichni jsme negativní a v náladě velmi pozitivní 

(s rouškami na obličeji či v pohotovosti). 

 Než došlo k obnovení kontaktní činnosti, 

podařilo se nám zvládnout ještě řadu výzev. 22. dubna 2021 jsme si 

mini výstavkou  připomněli Den země. Několik členů neváhalo a 

znovu se pustilo do sbírání odpadků v lese a u cest. 

 23. až 25. dubna 2021 byla pro zájemce otevřená "Stezka 

za ním". Během procházky přírodou po pěšinkách i mimo ně čekalo 

na skauty pár úkolů a zároveň informací o těch, jimž bylo putování 

věnováno, o stromech. Cíl se nacházel u paty jednoho mohutného, 

starého dubu v Zadním Mostku. 24. dubna 2021 jsme navíc slavili 

mezinárodní skautský svátek. Sobota patřila našemu patronovi, 

svatému Jiří. 

 Od 30. dubna do 2. května 2021 měly děti možnost pomo-

ci s navigací jedné zbloudilé čarodějnici. Usnadnily jí orientaci a 

cestu nakreslením mapových značek důležitých míst, na kterých 

musela při letu zastavit. Jinak by totiž nezískala přísady do kouzel-

ného lektvaru, ani by včas nedorazila na slet svých družek. Za od-

měnu si mohli pomocníci dojít do lesa na okraji Mostku na tajné 

místo, kde divé ženy někdy "po flámu" přespávají. Tam pro ně ča-

rodějnice připravila polínka se zaklínadlem splněných přání. Kdo 

pak polínko v ohni spálil, tomu se mnoho dobrého jistě přihodilo. 

 9. května 2021 byl "Maminkovský den", Den matek. Kluci 

a holky poslali svá přáníčka a poupaty obalený stromek v centru 

obce nejprve rozkvetl srdíčky s krásnými slovy, věnovanými milo-

vaným a milujícím maminkám. Potom se na větvích rozvila záplava 

růžových květů. 

 Nyní je školní rok a s ním i ten skautský na svém sklonku. 

Prožili jsme mnoho podivných, často neveselých dní, ale věříme, že 

vše špatné je již za námi. Těšíme se na několikadenní prázdninové 

táboření. Přípravy dají plno práce, podmínky budou vzhledem k 

"táborovým covidovým opatřením" náročnější, to nás však neodra-

dí. Svůj společný čas si určitě užijeme a jak, o tom vám napíšeme 

zase v příštím článku. 

 Přejeme všem krásné, pohodové letní dny. 

      za 2. OVS napsala KAČ Suchá             
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ŠKOLNÍ ROK 2020/2021 V MŠ A ZŠ MOSTEK 

     Na začátku školního roku 2020/21 se zdálo, že je epidemie Covid-

19 za námi. Od října bylo v plánu otevřít kroužky a místo toho se kona-

lo uzavření škol. Od té doby došlo k ukotvení povinnosti účasti žáků 

základních škol na distanční výuce ve školském zákoně a tím pádem i 

ve školním řádu. Čas  uzavření školy jsme využili k vymalování zbýva-

jících dvou horních pater budovy ZŠ a umístili jsme výukové mapy na 

schodiště. 

     Epidemie covid-19 zasáhla také do našeho pedagogického sboru. 

V únoru tohoto roku opustil naše řady bývalý pan ředitel Mgr. et Mgr. 

Miroslav Lebeda. Na pozici ředitele působil od roku 1979 do roku 

2019 a dále pracoval jako učitel dějepisu na druhém stupni.  Vyjádřit 

čest jeho památce a poděkovat za jeho dlouholetou práci pro školu při-

šlo k budově ZŠ mnoho žáků, rodičů, kolegů a známých, kteří se ne-

mohli účastnit smutečního obřadu. Za vše co pro školu vykonal, mu 

patří velký dík. 

     V březnu 2021 v ZŠ proběhlo šetření České školní inspekce zaměře-

né na podmínky a stav distanční výuky.  Ze sdělení ČŠI vyplývá, že 

výuka v době uzavření škol probíhala ve škole bez závad. Velmi kladně 

bylo hodnoceno, že se všichni naši žáci účastnili on-line výuky a všich-

ni učitelé on-line vyučovali. Na mnoha školách byl stále velký problém 

zapojit všechny žáky, ale i učitele do nového způsobu výuky. Uvědo-

mujeme si, jak to bylo v mnoha rodinách s více dětmi náročné, a víme, 

že udržet některé děti v akci bylo až nemožné. Moc proto děkujeme 

rodičům za to, že vyřešili technické problémy s připojením a vše fun-

govalo velmi dobře. 

     Velké poděkování patří také firmě Mostek Energo, která v minulém 

školním roce darovala škole 15 tabletů. Všechna tato zařízení byla za-

půjčena v době distanční výuky do rodin. Bez nich by on-line výuka 

některých žáků nebyla možná. Firma MOSTEK energo je hlavním 

sponzorem školy a pro letošní rok bude sponzorovat také kurz žáků 

druhého stupně s anglickým lektorem a část interaktivního zařízení 

3panel. 

     V květnu se konalo okresní kolo v matematické olympiádě. Naši 

školu reprezentoval František Novák z pátého ročníku a byl velice 

úspěšný. Všechny 3 úlohy vyřešil ve velmi rychlém čase a s plným 

počtem 18 bodů získal 1. místo.  Do okresního kola dále postoupila 

Barbora Kozáková, která obsadila velmi pěkné 8. místo. V celém 

královéhradeckém kraji se účastnilo okresního kola MO 77 žáků a plný 

počet bodů získalo 11 žáků.  Pěkné 

     Další pěkný úspěch – 1. místo zaznamenali také Ondřej Robek a 

Adam Šrámek (9. ročník) ve výtvarné soutěži „Zima plná pohádek“ 

pořádané DDM Jednička Dvůr Králové nad Labem s malbou zeleného 

chlupáče jménem Grinch. V soutěži bylo ve čtyřech kategoriích 68 

prací. 

     V průběhu měsíce června se škola účastní soutěže „Hýbeme se hez-

ky česky“, kterou organizuje síť prodejen Penny a partnery akce jsou 

Česká obec sokolská a Asociace školních sportovních klubů. On-line 

hlasování trvá do 30. 6. 2021. Hlasovat může každý příznivec školy 

prostřednictvím webové stránky www.hybemesehezkycesky.cz. Za 

každý hlas budeme rádi. 

      Zápis do ZŠ se konal ve dnech od 2. do 14. 4. 2021. Bylo přijato 

10 žáků a povolen byl jeden odklad školní docházky. Vyučující 

v budoucí spojené třídě I. a II. bude paní Mgr. Eva Robková, která se 

úspěšně zúčastnila výběrového řízení. Rodiče a žáci se seznámí s paní 

učitelkou na schůzce v přípravném týdnu na konci srpna. Pozvánku 

škola pošle na e-mail zákonných zástupců během měsíce srpna. 

      Další seznamovací schůzka v přípravném týdnu na konci srpna se 

bude konat s paní učitelkou Mgr. Janou Havlovou. Tato schůzka bude 

určena pro budoucí III. třídu. Na konci tohoto školního roku ukončí 

aktivní činnost třídní učitelky paní Zuzana Pacáková, která odejde do 

zaslouženého důchodu. Ve škole vyučuje 39 let. Za její dlouholetou a 

obětavou práci moc děkujeme. 

      Od příštího školního roku dojde také ke změně paní vychovatelky. 

Ve školní družině bude s dětmi pracovat paní Martina Robková. Na 

druhém stupni ZŠ se v příštím školním roce personální obsazení nemě-

ní. 

      Zápis do MŠ proběhl ve dnech od 3. do 14. 5. 2021, bylo přijato 12 

dětí. Pro příští školní rok je celkově v MŠ zapsáno 32 dětí, proto budou 

v provozu dvě oddělení. Jedno bude fungovat pro předškoláky na dopo-

lední zaměstnání v budově ZŠ. Jsme rádi, že je počet dětí ve školce 

téměř na hranici maximální kapacity (35) a nebylo odmítnuto žádné 

z dětí. Je možné očekávat, že se v budoucích letech zvýší i počty žáků 

ve třídách ZŠ a nebude potřeba třídy spojovat. 

Prázdninový kemp: 

Ve dnech 12. – 16. 7. 2021 se bude konat kemp pro žáky 1. stupně ZŠ 

Mostek. Kemp bude celý financován z projektu MŠMT, je určen pro 

žáky ohrožené školním neúspěchem především v důsledku distanční 

výuky. Zábavně vzdělávací forma kempu je podmínkou účasti a my 

jsme moc rádi, že se nám podařilo pro naše žáky projekt získat. 

Plány do budoucna: 

V minulém školním roce byla za podpory vedení obce vypracována 

studie na vybudování venkovního hřiště a venkovní učebny před 

budovou ZŠ. Jedná se o chybějící zázemí pro venkovní učení 

v dopoledních hodinách a také pro školní družinu odpoledne. Nyní je 

ve fázi tvorby projektové dokumentace. Doufáme, že realizace na sebe 

nenechá čekat moc dlouho.         

        Výsledky přijímacího řízení na střední školu: 

Z deváté třídy se hlásilo na obor s maturitou 5 žáků a všichni byli přija-

ti. V testech z matematiky byli o 5% lepší než byl celorepublikový 

průměr. Na střední odborné učiliště byli přijati 4 žáci z toho jeden 

z osmé třídy.                                                   Mgr. Hana Černá, ředitelka 

Výukové mapy na schodišti 

Interaktivní 3panel 

http://www.hybemesehezkycesky.cz
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FK MOSTEK MÁ OPĚT PŘÍPRAVKU... 

     Již druhou sezónu nám nedovolila situace a 

přísná protikoronavirová opatření dohrát mis-

trovská fotbalová utkání v amatérských soutě-

žích. Valná hromada FK Mostek se zatím ne-

konala, tréninky hráčů probíhaly do konce dub-

na individuálně. V březnu si dva trenéři FK 

Mostek (Michal Čedík st. a Petr Přiklopil) on-

line prodloužili licenci „C“. 

     Koncem letošního května se alespoň rozjel Červnový pohár OFS 

Trutnov 2021. Družstvo mužů FK Mostek bylo zařazeno do skupi-

ny Královédvorsko a soupeři jim jsou týmy z TJ Sokol Bílá Tře-

mešná, Spartaku Hajnice a Sokola Vítězná. Zatím chlapi odehráli 

dva zápasy na domácí půdě a dva zápasy venku. 29. května hostili 

Bílou Třemešnou a porazili ji 6:2 (pol. 3:2), kde se o góly převážně 

postarali Borůvka Martin a kluci Robkovi. O týden později 5. červ-

na se utkali s Hajnicí a opět vítězství 2:0 pro Mostek (pol. 1:0), góly 

Polák Jan a Robek Víťa.  12. června se zajíždělo do Vítězné, kde se 

zápas v prvním poločase slibně vyvíjel pro domácí, v 2., 19. a 25. 

minutě padly góly domácích, ale hosté naštěstí odpověděli v 31. 

minutě nádherným gólem z přímého kopu (Michal Špidlen), v 35. 

minutě vstřelil gól Marek Čajka a v 44. minutě proměnil penaltu 

Michal Špidlen. Ovšem na druhé straně se v 45. minutě také kopala 

penalta. Poločas 4:3 pro Vítěznou, v 55. minutě pak Víťa Robek 

vyrovnal a do konce zápasu diváci již žádnou branku neviděli. Na 

penalty nakonec Mostek vyhrál a přivezl z Vítězné krásné 2 body. 

V sobotu 19. června proběhlo odvetné utkání v Bílé Třemešné, pro 

Mostek první prohra v Červnovém poháru (skóre 2:1). V neděli 27. 

června od 15,00 hodin odehraje naše mužstvo poslední utkání Červ-

nového poháru skup. Královédvorsko s Hajnicí na hřišti v Úpici. 

     Již delší dobu jsme v našem klubu zvažovali pustit se do práce 

s našimi nejmenšími – s naší mládeží. 26. května 2021 proběhl na 

hřišti resp. v kabinách klubu „Den otevřených dveří“ současně 

s náborem mladých fotbalistů/fotbalistek ve věku 4 – 10 let do pří-

pravky.  

     Na fotografiích můžete vidět naši mládež na prvních trénincích. 

    Takový zájem dětí o fotbal jsme ani nečekali. Byli jsme opravdu 

hodně překvapeni. Přišlo asi 30 dětí, převážně kluků, ale i děvčata 

mají zájem o fotbal.  

     Rodiče a děti si mohli prohlédnout zázemí mosteckého fotbalu 

(kabiny, umývárnu, sprchy), představil se jim trenér mládeže Mi-

chal Čedík ml. a jeho asistenti, kteří se budou mladým fotbalistům a 

fotbalistkám věnovat. Letos máme zatím v plánu jen tréninky dětí, 

příp. nějaké podzimní přátelské utkání.  

    V příštím roce se uvidí, kolik „nadšenců“ u fotbalu zůstane a 

podle toho je přihlásíme do soutěže. Naše nejmenší, trenéry i asis-

tenty čeká hodně práce. Přejeme jim mnoho úspěchů a pevné ner-

vy!! 

      Ani na  údržbu hřiště ne-

smíme zapomínat.  

      O fotbalový trávník se 

nám starají „Trávníkáři“ z 

Mladých Buků. Na konci dub-

na došlo k jarnímu ošetření 

hřiště (prořez, vyvláčení, vál-

cování, smykování, aplikace 

hnojiva) a v červnu došlo 

k tzv. 

„pískování“, kdy 

bylo na hřiště 

vpraveno cca 60 t 

písku.  Pískování 

přispívá přede-

vším k vyrovnání 

drobných nerov-

ností, k zlepšení 

vlastností půdy a 

k zrychlení odvodu vody ke kořenům.  

     Tímto děkujeme firmě AM Gnol s.r.o. (p. Miroslavu Gnolovi)  

za sponzorování přivezeného písku s dopravou a p. Ladislavu 

Rejmontovi za práce s nakladačem.  
Lenka Čedíková, za FK Mostek 
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OSMISMĚRKA  

ZABAVTE SE, LUŠTĚTE S NÁMI A VYHRAJTE…  

Co musíte rozbít před 
tím, než to použijete? 

(tajenka 1)  

V září „snad“ přivítáme skupiny  ..….... (tajenka)       

Co se stává  
mokrým při sušení?  

(tajenka 2) 

 Zašlete vyluštěnou tajenku osmisměrky a zároveň tajenku švédské křížovky do čtvrtka 15. 7. 2021 do 24:00 hodin 

na e-mail starosta@mostek.cz nebo doručte osobně na OÚ Mostek (vždy uveďte své jméno, adresu a tel. kontakt) 

nebo vyplňte formulář soutěžní  křížovky na webu obce www.mostek.cz (sekce Obec/Soutěžní křížovka). 

Nezasílejte, prosím, vyluštění dětské křížovky a sudoku. Nejsou soutěžní! 

Přihlášením do soutěže vyjadřujete souhlas se zpracováním osobních údajů a se zveřejněním jména a obce bydliště v případě výhry. 

Hrajeme o poukázku do restaurace Za Mostem a o knihu „Trutnovsko z nebe“. Výhru sponzoruje Obec Mostek a restaurace Za Mostem.  

V minulém čísle vyhrála knihu Trutnovsko z nebe vyhrála p. Dagmar Havránková, Mostek, a p. Dana Satrapová, Zadní Mostek. Blahopřejeme. 

5 

AEROPORT, AREÁL,  

AUTOROTACE, CECEK, CVIKR, 

EDIKT, EUFRAT, FACKA,  

FILANTROP, HLESNUTÍ, KABÁT, 

KARABELA, KLETR, KOLAPS, 

KŘIŠŤÁL, OBECENSTVO, OBLAK, 

OBRNA, OCHOTA, OSENÍ, OSIVO, 

OSTNÍK, POKUS, PŘÍŠTĚ, SKEČE, 

SMETIŠTĚ, SMRŠŤ, ŠLACHA,  

ŠNAPS, VOUSY, VSTUP, VÝFUK 

1 

2 

3 

4 

6 

7 

8 

9 10 

11 
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 Život se pomalu vrací do „normálu“  

a my doufáme, že se v září ………. (tajenka 1, 2 a 3)  
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Životní jubileum oslavili… 

Blahopřejeme jubilantům k životním výročím, 

přejeme pevné zdraví, hodně štěstí  

a spokojenosti… 

 22.4. Jan Štěrba, Zadní Mostek  70 let 

 24.4. Bohumil Šolc, Mostek  80 let 

 25.4. Stanislava Chaloupková, Souvrať  87 let 

 25.4. Marie Jandová, Souvrať  76 let 

 27.4. Růžena Havránková, Mostek  84 let 

 27.4. Věra Bergerová, Mostek  78 let 

 30.4. Wanda Kalendová, Mostek  80 let 

   1.5. Vladimír Svoboda, Mostek  80 let 

   1.5. Karel Bařinka, Mostek  70 let 

   7.5. Libuše Jirásková, Souvrať  87 let 

   7.5. Helena Válková, Debrné  78 let 

   8.5. Vlastimil Kubíček, Debrné  89 let 

 10.5. Erna Pavlíčková, Debrné  86 let 

 16.5. Věra Pelikánová, Mostek  78 let 

 18.5.     Eva Pokorná, Souvrať           70 let 

 20.5. Božena Hájková, Debrné  79 let 

 20.5. Helena Justová, Souvrať  75 let 

 22.5. Olga Burešová, Mostek                             86 let 

 29.5. František Albrecht, Mostek  78 let 

 30.5. Zdenka Sommerová, Mostek  88 let 

   8.6. Kristina Drahošová, Souvrať  77 let 

 12.6. Josef Oliva, Mostek  89 let 

 13.6. Václava Kuhnová, Mostek  77 let 

 18.6. Lubomír Müller, Mostek  78 let 

 23.6. Zdenka Kuhnová, Souvrať  78 let 

SPOLEČENSKÁ KRONIKA 

VZPOMÍNKA 

NAVŽDY ODEŠLI... 

  13. 6. 2021   Zdeněk Pivko, Mostek  80 let 

Údaje jsou zveřejněny dle platných předpisů  

a se souhlasem dotčených osob  

v souladu se  zákonem o ochraně osobních údajů. 

PODĚKOVÁNÍ 

SPLATNOST VODNÉHO A STOČNÉHO 

    Upozorňujeme občany, že do středy 30. 6. 2021 jsou splatné 

platby za vodné a stočné pro trvale bydlící za období  

od 1/2021 do 5/2021 a pro chataře a chalupáře za období  

od 6/2020 do 5/2021.                                                         

PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR PRO DĚTI S PEJSKY V NEMOJOVĚ  

INFORMACE OBECNÍHO ÚŘADU 

      Dne 13. 5. 2021 tomu bylo již 8 let, kdy navždy 

odešla naše drahá Irenka Chleborádová. 

     Vzpomeňte s námi  

 rodina  Chleborádova 

     Dne 3. 6. 2021 tomu bylo již 15 let, kdy nás na-

vždy opustil náš milovaný manžel, tatínek, dědeček, 

syn a bratr, pan Jiří Jirásek. 

    Stále vzpomínají             

manželka Soňa,  

dcery   Michaela a Petra s rodinami,  

maminka Libuše a bratr Petr s rodinou 

     Touto cestou bychom chtěli poděkovat za projevená slova soustrasti 

nad ztrátou našeho milovaného tatínka pana Miroslava Lebedy.  

     Poděkování míří také k těm, kteří vytvořili pietní místa na hřišti a ve 

škole a samozřejmě i k těm, kteří na těchto místech zapalovali svíčky a 

nosili tam květiny. Děkujeme i těm, kteří se zúčastnili posledního rozlou-

čení. Vážíme si toho.                                                                      

Míra, Ráďa a Léňa (děti)  

NOVÉ CENY VODNÉHO A STOČNÉHO  

A ULOŽENÍ FEKÁLIÍ OD 1. 6. 2021 

    Zastupitelstvo obce na svém zasedání dne 16. 6. 2021 svými usnesení-

mi  pod body 10, 11 a 12) schválilo  navýšení cen za vodné, stočné a 

uložení fekálií na ČOV od 1. 6. 2021 (ceny jsou uvedeny včetně DPH 10%): 

Vodné a stočné: 

 Vodné Mostek, Zadní Mostek a Souvrať - 26,- Kč 

 Vodné Debrné - 22,- Kč 

 Stočné - 19,- Kč 

Uložení fekálií: 

 pro občany a majitele nemovitostí Mostku, Zadního Mostku, Sou-

vrati a Debrného - 60,- Kč/m3 včetně DPH).  

     - Občané, chataři a chalupáři v Mostku, Souvrati a Debrném, kteří 

nejsou napojeni na kanalizační síť, se mohou také přihlásit 

k dobrovolné platbě stočného. Poté mohou ukládat fekálie na ČOV 

Mostek zdarma, hradit tak budou pouze dopravu vývozci. 

  pro ostatní - 200,- Kč/m3 včetně DPH. Vývoz ostatním je umožněn s 

ohledem na provoz a kapacitu ČOV pouze občanům a majitelům ne-

movitostí v obcích Borovnička, Horní Brusnice a Dolní Brusnice. 

NABÍDKA PRONÁJMU OBECNÍCH POZEMKŮ 

     Obec Mostek nabízí k pronájmu pozemky nebo jejich části vhod-

né k zemědělskému využití.  

     Jedná se o pozemky - p.p.č. 559, 556/1, 556/2 a 565/5 v k.ú. 

Souvrať a p.p.č. 1347/25 a 1347/26 v k.ú. Mostek, část Zadní 

Mostek. Zájemci mohou podat žádost o pronájem na podatelně OÚ 

Mostek s návrhem ceny za pronájem za m² a rok. 

Tábor je určen pro děti od 7 let s vlastními pejsky, 

po domluvě možno i bez psa.  

Pes musí být nekonfliktní a dítětem zvladatelný. 

Turnusy: I. 2.-6. 8. 2021   II. 9.-13. 8. 2021 

Na co se můžete těšit? 

● Povídání o psech a jejich péči 

● Výcvikové lekce - základy poslušnosti, agility, překážky, prvky tance 

se psem a další 

● Hry a soutěže s pejsky i bez nich 

● Další doprovodný program dle počasí 

Cena: 2.300 Kč 

Přihlášky a více info: Marta Jandáková Tauchmanová 

tel. 603 861 408, e-mail: tauchmanovamarta@seznam.cz 

Více informací o mně naleznete na 

www.majata.webnode.cz 

mailto:tauchmanovamarta@seznam.cz?subject=Příměstský%20tábor%20s%20pejsky%20Nemojov%202021
http://www.majata.webnode.cz
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CYKLISTICKÝ ZÁVOD 400 ULTRA V MOSTKU  

     V pátek 21. května 2021 v 11:00 

hodin odstartoval z naše-

ho Autokempu Mostek první ročník 

cyklistického závodu 400 Ultra.  

      

Závod určený pro horská kola a gravely čítal úctyhodných 400 

km a 9000 výškových metrů. Závodníky závod vedl přes Krkonoše, 

Jizerské hory, Lužické hory až do Hřenska a přes České středohoří, 

Máchův kraj a Český ráj zpět do Podkrkonoší do obce Mostek. 

Závod byl na první ročník hvězdně obsazen. Závodu se účastnil 

například Dan Polman – český ultracyklista, držitel rekordu v jízdě 

na 24 hodin či Milan Hanyk – držitel traťového rekordu závodu 

1000miles. Poklonu si však zaslouží všichni ze 78 účastníků, kteří 

se nezalekli náročnosti nebo počasí, a vyrazili na trať. Vzhledem 

k náročnosti trasy bylo nuceno odstoupit 17 závodníků.  

Závod vyhrál výše zmiňovaný Daniel Polman v neskutečném 

čase 20 hodin a 55 minut, Milan Hanyk dorazil o 1:25 hod. později 

a u třetího Ondřeje Hofmana se časomíra zastavila na 23 hodinách a 

38 minutách.  

Závodu se zúčastnily a závod dokončily i tři ženy. První místo 

obsadila Micheala Sabovová, druhé místo Veronika Schwarzová a 

třetí dorazila do cíle Martina Hulešová.  

Závodníci měli limit do nedělní půl-

noci. Většina startovního pole dorazila do 

cíle v ranních nedělních hodinách. Neby-

lo ale výjimkou, že závodník strávil na 

trase i přes 50 hodin a dorazil do cíle 

v neděli navečer.   

Nutno podotknout, že ten, kdo chtěl 

splnit limit, mohl spát na trase maximál-

ně 2 hodiny. Většina však zvládla celou 

trasu beze spánku, nonstop.  

Všichni účastníci hodnotili závod 

s nadšením, přislíbili svou účast za rok a 

dodali, že rozhodně přivedou další posi-

ly.  

Trasa, atmosféra závodu, zázemí Autokempu Mostek a 

v neposlední řadě úžasný guláš z Restaurace Za Mostem neměly 

chybu.   

Jakub Jaroš, organizátor a ředitel závodu 400 

Ultra, k tomu dodává „Jsem moc rád, že se hned 1. 

ročník takto vydařil a už se těším, jak z této krásné 

akce vytvoříme tradiční a vyhledávanou sportovní 

událost“. 

Více informací o závodu naleznete na https://400ultra.cz/ 
Mgr. Jakub Jaroš - text i foto 

Partner závodu 

Partner závodu 

https://400ultra.cz/

